



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 17 de junio de 2019

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/486/2019

Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la empresa SERVIAM S.A. en el mes de junio. Fecha del Contrato 26/10/2018 “Señalización vertical e instalación de defensas metálicas en ruta Nacional N° 26, Tramo Paysandú – Tacuarembó y rehabilitación de señalización y elementos de encarrilamiento en Rutas 27, 31, 26 y 6”, Lic. AB/31.

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo julio 2019.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A


Ing. Richard Serván
Gerente


Ing. Carlos Colacce
Director

San José, 04 de junio de 2019

Sres. Departamento de Seguridad en el Tránsito

MSc. Ing. Teresa Aisemberg

Nota SER01/19

Ref.: AB31

Estimada Ing. Teresa Aisemberg

Me dirijo a Ud. con relación al contrato mencionado anteriormente, a los efectos de presentar un ajuste al preventivo del flujo de fondos, a los efectos de certificar los trabajos realizados de acuerdo a su solicitud en Ruta 26.

El cambio planteado se basa en el procedimiento para el cambio de PFF de la Corporación Vial del Uruguay, emitido en la circular enviada el 8 de mayo del 2018 el cual establece que:

1. Previo a la firma del contrato el Contratista podrá solicitar el cambio del PFF presentado en su oferta para ajustarlo a la fecha prevista para el inicio del plazo contractual con la firma del acta de replanteo.
2. Si existieran eventos compensables que justifiquen la modificación del PFF contractual, el cambio del mismo deberá realizarse desde la fecha en que se produjo el evento compensable manteniendo hasta ese momento el PFF anterior sin modificaciones y luego elaborar un nuevo PFF con el saldo a ejecutar desde esa fecha.
3. Todos los cambios de PFF deberán tener su justificación y ser aprobados por la DNV y CVU.

Sin más nada que agregar, y quedando a la espera de una respuesta favorable al punto antes mencionado, lo saluda a Ud. atentamente,


Ing. Agustín Mackinnon

20190406 Cambio PFF


Dirección: Treinta y Tres 413 – San José, Uruguay
Teléfono: (00598) (434) 29371 – (00598) (434) 29003
Fax: (00598) (434) 29763
Email: administracion@serviam.com.uy







CUADRO DE METRAJES

LICITACION PUBLICA No. 59/2011 - SOLICITUD DE AMPLIACION

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario	Precio Total
301	3011	Señales clase 2 instaladas(no incluye poste)	m2	185	3,812.00	706,745.00
301	3010	Señales clase 1 instaladas (no incluye poste)	m2	1,051	3,680.00	3,866,208.00
303	3027	Postes de hormigón para señal instalados	m3	40	36,442.00	1,463,875.00
303	3028	Poste delineador	m3	34	38,569.00	1,310,960.00
303	3029	Poste kilométrico	m3	1	48,939.00	60,489.00
305	3051	Superficies pintadas	m2	9,270	236.00	2,187,720.00
80	912	**Alimentación	Pers/mes	24	20,436.00	490,464.00
82	915 a	Vehículo sin chofer	Veh/mes	12	42,568.00	510,816.00
89	929	Alojamiento personal de inspección	Pers/mes	24	10,218.00	245,232.00

Subtotal en \$ basicos, sin IVA 10,842,509.00
 IVA 22% 2,385,351.98
Total en \$ basicos, con IVA 13,227,860.98

R *LC*



PROGRAMA DE DESARROLLO DE LOS TRABAJOS

PLAN DE DESARROLLO DE TRABAJOS

LICITACION PUBLICA No. 59/2011

LICITACION PUBLICA No. 59/2011 - SOLICITUD DE AMPLIACION

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	MES											
					Nov-18	Dec-18	Jan-19	Feb-19	Mar-19	Apr-19	May-19	Jun-19	Jul-19	Aug-19	Sep-19	Oct-19
301	3011	Señales clase 2 instaladas(no incluye poste)	m2	185	15.45	79.14	9.08	9.08	9.08	9.08	9.08	9.08	0.00	0.00	0.00	0.00
301	3010	Señales clase 1 instaladas (no incluye poste)	m2	1,051	87.55	448.46	51.46	51.46	51.46	51.46	51.46	51.46	217.91	0.00	3.40	3.40
303	3027	Postes de hormigón para señal instalados	m3	40	3.35	17.15	1.97	1.97	1.97	1.97	1.97	1.97	11.48	0.00	0.34	0.34
303	3028	Poste delineador	m3	34	2.83	14.51	1.66	1.66	1.66	1.66	1.66	1.66	10.85	0.00	0.32	0.32
303	3029	Poste kilométrico	m3	1	0.10	0.53	0.06	0.06	0.06	0.06	0.06	0.06	0.71	0.00	0.00	0.00
305	3051	Superficies pintadas	m2	9,270	772.50	3,956.97	454.05	454.05	454.05	454.05	454.05	454.05	1,772.64	0.00	52.97	52.97
80	912	**Alimentación	Pers/mes	24	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00
82	915 a	Vehículo sin chofer	Veh/mes	12	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
89	929	Alojamiento personal de inspección	Pers/mes	24	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00


Ing Agustin Mackinnon





PREVENTIVO FLUJO DE FONDOS
LICITACION PUBLICA No. 59/2011

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario	Precio Total
301	3011	Señales clase 2 instaladas (no incluye poste)	m2	185	3,812.00	706,745.00
301	3010	Señales clase 1 instaladas (no incluye poste)	m2	1,051	3,680.00	3,869,208.00
303	3027	Postes de hormigón para señal instalados	m3	40	36,642.00	1,465,675.00
303	3028	Poste delimitador	m3	34	38,569.00	1,310,946.00
303	3029	Poste kilométrico	m3	1	48,939.00	60,489.00
305	3051	Superficies pintadas	m2	9,210	236.00	2,187,720.00
80	811	**Alimentación	Pers/mes	24	20,238.00	420,444.00
81	815.a	Vehículo sin chofer	Veh/mes	12	42,568.00	510,816.00
89	819	Alojamiento personal de Inspección	Pers/mes	24	10,218.00	245,232.00

		MES											
		Nov-18	Dic-18	Jan-19	Feb-19	Mar-19	Abr-19	May-19	Jun-19	Jul-19	Aug-19	Sep-19	Oct-19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
58,895.42	301,679.46	34,617.01	34,617.01	34,617.01	34,617.01	34,617.01	34,617.01	34,617.01	34,617.01	0.00	0.00	0.00	0.00
322,184.00	1,650,320.17	189,370.38	189,370.38	189,370.38	189,370.38	189,370.38	189,370.38	189,370.38	189,370.38	809,891.49	0.00	12,500.00	12,500.00
123,885.38	434,866.13	71,701.93	71,701.93	71,701.93	71,701.93	71,701.93	71,701.93	71,701.93	71,701.93	418,342.13	0.00	12,500.00	12,500.00
190,246.67	559,593.21	64,212.01	64,212.01	64,212.01	64,212.01	64,212.01	64,212.01	64,212.01	64,212.01	418,342.13	0.00	12,500.00	12,500.00
5,040.75	25,820.19	2,962.81	2,962.81	2,962.81	2,962.81	2,962.81	2,962.81	2,962.81	2,962.81	24,792.77	0.00	0.00	0.00
182,210.00	933,844.85	107,158.51	107,158.51	107,158.51	107,158.51	107,158.51	107,158.51	107,158.51	107,158.51	418,342.13	0.00	12,500.00	12,500.00
40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	40,872.00	0.00	0.00	0.00
42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	42,568.00	0.00	0.00	0.00
20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	20,436.00	0.00	0.00	0.00

Subtotal en \$ basicos, sin IVA	10,842,508.00	Preventivo mensual (\$)	903,542.42	4,200,000.00	573,886.66	573,886.66	573,886.66	573,886.66	573,886.66	573,886.66	2,195,586.63	0.00	50,000.00	50,000.00
IVA 22%	2,385,951.98													
Total en \$ basicos, con IVA	13,228,460.98	Preventivo Acumulado (\$)	903,542.42	5,103,542.42	5,677,439.08	6,251,335.73	6,825,232.39	7,399,129.05	7,973,025.71	8,546,922.37	10,742,509.00	10,742,509.00	10,792,509.00	10,842,509.00

Ing Agustín Mackinnon